E-mail: dirtpt@and.nic.in Ph/Fax: 03192 – 230225

### अण्डमान तथा निकोबार प्रशासन ANDAMAN & NICOBAR ADMINISTRATION परिवहन निदेशालय DIRECTORATE OF TRANSPORT

# EMPLOYMENT NOTICE

Applications are invited from eligible candidates, who possess the requisite qualifications, for filling up the following vacant posts on regular basis in the Directorate of Transport, A & N Administration, Port Blair:-

1.	Name of the Post	:	Electrician Gr A
2.	Number of Vacancy	:	01(UR)
3.	Scale of Pay	:	PB-I Rs.5200-20200 + G P-Rs. 2400
4.	Age	:	Male: 18-33 years. Female: 18-38 years. (Relaxable for Govt. Servants upto 05 years in accordance with the instructions or orders issued by the Central Govt. from time to time) Note: The crucial date for determining the age limit shall be the closing date of receipt of names/application from Employment Exchange/candidate.
5.	Qualification	:	<ol> <li>Essential:         <ol> <li>1. 10<sup>th</sup> Std Pass.</li> <li>2. Should possess 2 yrs Trade Certificate of ITI in Auto Electrician from a recognized Institute; and</li> <li>3. Should qualify the trade test conducted by duly constituted selection committee.</li> </ol> </li> <li>Desirable:         <ol> <li>Two years professional experience in Auto Electrical works and repair and maintenance of Automotive batteries in a reputed automobile workshop.</li> </ol> </li> </ol>

1.	Name of the Post	:	Electrician Gr B
2.	Number of Vacancy	:	01(UR)
3.	Scale of Pay	:	PB-I Rs.5200-20200 + G P-Rs. 1900
4.	Age	:	Male: 18-33 years.

			Female: 18-38 years.
			(Relaxable for Govt. Servants upto 05 years in
			accordance with the instructions or orders issued by
			the Central Govt. from time to time)
			Note: The crucial date for determining the age limit
			shall be the closing date of receipt of
			names/application from Employment
			Exchange/candidate.
5.	Qualification		Essential:
			1. 10 <sup>th</sup> Std Pass.
			2. Should possess Trade Certificate in Auto
			Electrician of two years from a recognized ITI.
			3. Should qualify the trade test conducted by duly
		:	constituted selection committee.
			Desirable:
			Two years professional experience in Auto Electrical
			works and repair and maintenance of Automotive
			batteries in a reputed automobile workshop.

1.	Name of the Post	:	Motor Mechanic
2.	Number of Vacancy	:	02 (UR), 01 (OBC)
3.	Scale of Pay	:	PB-I Rs.5200-20200 + G P-Rs. 1900
4.	Age	:	Male: 18-33 years. Female: 18-38 years. (Relaxable for Govt. Servants upto 05 years in accordance with the instructions or orders issued by the Central Govt. from time to time) Note: The crucial date for determining the age limit shall be the closing date of receipt of names/application from Employment Exchange/candidate.
5.	Qualification	:	Essential:  1. Pass in secondary school examination (10th Std) or its equivalent from a recognized board / institution;  2. Should possess trade certificate in Motor Mechanism of two yrs duration from a recognized ITI  3. Should qualify the trade test conducted by duly constituted selection committee.  Desirable:  Two years professional experience in an automobile workshop.

1.	Name of the Post	١.	Assistant Mechanic
1.		•	Assistant Mechanic
2.	Number of Vacancy	:	02 (UR), 01 (OBC)
3.	Scale of Pay	:	PB-I Rs.5200-20200 + G P-Rs. 1800
4.	Age	:	Male: 18-33 years. Female: 18-38 years. (Relaxable for Govt. Servants upto 05 years in accordance with the instructions or orders issued by the Central Govt. from time to time) Note: The crucial date for determining the age limit shall be the closing date of receipt of names/application from Employment Exchange/candidate.
5.	Qualification	:	<ul> <li>Essential:</li> <li>1. Secondary school examination (10th Std) pass from a recognized board / institution.</li> <li>2. Should possess a trade certificate in Motor Mechanism from a recognized Institution.</li> <li>Desirable: Two years professional experience in an automobile workshop.</li> </ul>
1	Name of the Post		Wolder

1.	Name of the Post	:	Welder
2.	Number of Vacancy	:	01 (UR)
3.	Scale of Pay	:	PB-I Rs.5200-20200 + G P-Rs. 1900
4.	Age	:	Male: 18-33 years. Female: 18-38 years. (Relaxable for Govt. Servants upto 05 years in accordance with the instructions or orders issued by the Central Govt. from time to time) Note: The crucial date for determining the age limit shall be the closing date of receipt of names/application from Employment Exchange/candidate.
5.	Qualification	:	<ul> <li>Essential:</li> <li>1. Secondary school examination (10th Std) pass from a recognized board / University.</li> <li>2. Trade Certificate in Gas &amp; Arc welding from a recognized ITI.</li> <li>Desirable:</li> <li>1. Three years professional experience in Welding.</li> <li>2. Two years experience in bus body fabrication.</li> </ul>

1.	Name of the Post	:	Battery Fitter
2.	Number of Vacancy	:	01(UR)
3.	Scale of Pay	:	PB-I Rs.5200-20200 + G P-Rs. 1900
4.	Age	:	Male: 18-33 years. Female: 18-38 years. (Relaxable for Govt. Servants upto 05 years in accordance with the instructions or orders issued by the Central Govt. from time to time) Note: The crucial date for determining the age limit shall be the closing date of receipt of names/application from Employment Exchange/candidate.
5.	Qualification	:	<ol> <li>Essential:</li> <li>Pass in secondary school examination (10<sup>th</sup> Std) or its equivalent from a recognized board / institution;</li> <li>Should possess 2 yrs experience in maintenance and repair of batteries in a reputed firm / company.</li> <li>Should qualify the trade test conducted by duly constituted selection committee</li> </ol>
1.	Name of the Post	:	Painter
2.	Number of Vacancy	:	02(UR) & 01 (OBC)
3.	Scale of Pay	:	PB-I Rs.5200-20200 + G P-Rs. 1800
4.	Age	:	Male: 18-33 years. Female: 18-38 years. (Relaxable for Govt. Servants upto 05 years in accordance with the instructions or orders issued by the Central Govt. from time to time)
5.	Qualification		Note: The crucial date for determining the age limit shall be the closing date of receipt of names/application from Employment Exchange/candidate.  Essential: Secondary School Examination (10th Std)
J.	Quameuton	:	pass from a recognized Board/University.  Desirable:  1. Should possess good knowledge in Brush & Spray Painting.  2. Should able to write the alphabets and numerals in an artistic way.

1.	Name of the Post	:	Cleaner
2.	Number of Vacancy	:	02(UR) & 01 (OBC)
3.	Scale of Pay	:	PB-I Rs.5200-20200 + G P-Rs. 1800
4.	Age	:	Male: 18-33 years. Female: 18-38 years. (Relaxable for Govt. Servants upto 05 years in accordance with the instructions or orders issued by the Central Govt. from time to time)  Note: The crucial date for determining the age limit shall be the closing date of receipt of names/application from Employment Exchange/candidate.
5.	Qualification	:	Essential: Passed Secondary School Examination (10th Std) from a recognized Board/University.  Desirable: Good physique and sound health, capacity to read, write and speak Hindi. Should possess the basic knowledge in the repair works of Automobile.

- **a.** The candidates eligible for the posts are required to apply in the prescribed proforma together with attested copies of educational qualification, age proof, live employment registration card, category certificate and other testimonials and submit their applications addressed to the Deputy Director (Admn.), Directorate of Transport Andaman & Nicobar Islands, Port Blair and should reach this Office latest by 27.12.2013
- **b.** One passport size attested photograph should be pasted at the top right hand corner of the application filled in by the applicant and one spare photograph should also be enclosed with the application.
- **c.** The unsigned and incomplete applications shall be rejected.
- **d.** The application received even by post on expiry of the last date shall not be entertained. Hence, applicants are advised to post the application well before the closing date so that it reaches the office of the Directorate of Transport, Port Blair well in time.
- **e.** On appointment the candidates shall have to serve in any part of Andaman and Nicobar Islands, where this Department is having its jurisdiction.
- **f.** The date / venue of Trade Test & Interview will be published in the Daily Telegrams and announced through All India Radio, Port Blair. No individual call letters will be sent to the candidates.

### **PROFORMA**

To,

The Deputy Director (Admn.), Directorate of Transport Andaman & Nicobar Islands Port Blair. Affix passport size photograph

Sub:- Application for the post of .....- Reg.

- 1. Name of Candidate (in block letters):
- 2. Father's Name :
- 3. Date of Birth (in figures as well as in words) with documentary proof:
- 4. Permanent Address :
- 5. Present postal Address : (with Mobil No.)
- 6. Place of resident in the Island:
- 7. Category : (if OBC documentary proof should be attached)
- 8. Employment registration number:
- 9. Educational Qualifications:
- 10. Technical Qualification :
- 11. Any other relevant information :

#### Declaration

I hereby declare that all statements made in the application are true, complete and correct to the best of my knowledge and belief. I understand that in the event of any information being false or incorrect or ineligibility being detected before or after the selection of my candidature / appointment is liable to be cancelled / terminated.

Place:

Name & Signature of Candidate

## अण्डमान तथा निकोबार प्रशासन परिवहन निदेशालय

पोर्ट्ब्लेयर दिनांक, नवंबर, 2013.

रोजगार सूचना परिवहन निशालय, अण्डमान तथा निकोबार प्रशासन, पोर्टब्लेयर मे नियमित आधार पर निम्नलिखित रिक्त पदों को भरने हेतु अपेक्षित योग्यता रखने वाले योग्य उम्मीदवारों से आवेदन पत्र आमंत्रित किए जाते है:

1. पदनाम	इलेक्ट्रीशियन ग्रेड-ए
2. रिक्त पदसंख्या	01 अनारक्षित
3. वेतनमान	वेतन बैन्ड-I 5200-20200 +ग्रेड वेतन 2400
4. आयु	पुरुष : 18–33 वर्ष स्त्री : 18–38 वर्ष (केन्द्रीय सरकार द्धारा समय पर जारी अनुदेशो के अनुसार सरकारी कर्मचारियों के मामले में पाँच वर्ष की छूट दी जाएगी।) टिप्पणी : आयु सीमा निर्धारित करने की निर्णायक तिथि रोजगार कार्यालय उम्मीदवारों से नाम आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि होगी।
5. योग्यताएँ	अनिवार्य :— 1. कक्षा दसवीं उत्तीर्ण हों 2. किसी मान्यता प्राप्त संस्थान से ऑटो इलेक्ट्रीशियन मे आई.टी.आई. का दो वर्ष का ट्रेड प्रमाण पत्र हो। 3. विधिवत् रुप से गठित चयन समिति द्धारा आयोजित ट्रेड परीक्षा उत्तीर्ण की हों। वांछनीय : किसी प्रसिद्ध ऑटोमौबाइल वर्कशाप में ऑटोइलेक्ट्रीकल वर्कस तथा ऑटोमोटिव बैटरिस के मरम्मत तथा अनुरक्षण का दो वर्ष का व्यवसायिक अनुभव प्राप्त हो।

1. पदनाम	इलेक्ट्रीशियन ग्रेड-बी
2. रिक्त पदसंख्या	01 अनारक्षित
3. वेतनमान	वेतन बैन्ड-I 5200-20200 रुपये+ग्रेड वेतन 1900
4. आयु	पुरुष : 18—33 वर्ष महिला : 18—38 वर्ष (केन्द्रीय सरकार द्धारा समय पर जारी अनुदेशो के अनुसार सरकारी कर्मचारियों के मामले में पाँच वर्ष की छूट दी जाएगी।) टिप्पणी : आयु सीमा निर्धारित करने की निर्णायक तिथि रोजगार कार्यालय उम्मीदवारों से नाम आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि होगी।

5. योग्यताएँ	अनिवार्य :— 1. कक्षा दसवीं उत्तीर्ण हों। 2. किसी मान्यता प्राप्त औद्योगिक प्रशिक्षण संस्थान से ऑटो इलेक्ट्रीशियन मे आई.टी.आई. का दो वर्ष का ट्रेड प्रमाण पत्र प्राप्त किया हो। 3. विधिवत रुप से गठित चयन समिति द्धारा आयोजित
	ट्रेड परीक्षा उत्तीर्ण की हों। वांछनीय : किसी प्रसिद्ध ऑटोमौबाइल वर्कशाप में ऑटोइलेक्ट्रीकल वर्कस तथा ऑटोमोटिव बैटरिस के मरम्मत तथा अनुरक्षण का दो वर्ष का व्यवसायिक अनुभव प्राप्त हो।

	\ \\\\
1. पदनाम	मोटर मेकेनिक
2. रिक्त पदसंख्या	02 (अनारक्षित), 01 (अन्य पिछडा वर्ग)
3. वेतनमान	वेतन बैन्ड-I 5200-20200 रुपये+ग्रेड वेतन 1900रुपये
4. आयु	पुरुष : 18—33 वर्ष स्त्री : 18—38 वर्ष (केन्द्रीय सरकार द्धारा समय पर जारी अनुदेशो के अनुसार सरकारी कर्मचारियों के मामले में पाँच वर्ष की छूट दी जाएगी।)
	टिप्पणी : आयु सीमा निर्धारित करने की निर्णायक तिथि रोजगार कार्यालय उम्मीदवारों से नाम आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि होगी।
5. योग्यताएँ	अनिवार्य :—  1. किसी मान्यता प्राप्त बोर्ड/ संस्थान से सेकेन्डरी स्कूल परीक्षा(कक्षा दसवीं) या इसके समतुल्य परीक्षा उत्तीर्ण की हो।  2. किसी मान्यता प्राप्त औद्योगिक प्रशिक्षण संस्थान से मोटर मैकेनिज्म में दो वर्ष की अविध की ट्रेड प्रमाण पत्र प्राप्त की हो।  3. विधिवत् रुप से गठित चयन समिति द्धारा आयोजित ट्रेड परीक्षा उत्तीर्ण की हों। वांछनीय : किसी प्रसिद्ध ऑटोमौबाइल वर्कशाप में दो वर्ष का व्यवसायिक अनुभव प्राप्त की हो।

1. पदनाम	आसिस्टेन्ट मेकेनिक
2. रिक्त पदसंख्या	02 (अनारक्षित), 01 (अन्य पिछडा वर्ग)
3. वेतनमान	वेतन बैन्ड-I 5200-20200 रुपये+ग्रेड वेतन 1800रुपये
4. आयु	पुरुष : 18—33 वर्ष स्त्री : 18—38 वर्ष

	(केन्द्रीय सरकार द्धारा समय पर जारी अनुदेशो के अनुसार सरकारी कर्मचारियों के मामले में पाँच वर्ष की छूट दी जाएगी।) टिप्पणी : आयु सीमा निर्धारित करने की निर्णायक तिथि रोजगार कार्यालय उम्मीदवारों से नाम आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि होगी।
5. योग्यताएँ	अनिवार्य :—  1. किसी मान्यता प्राप्त बोर्ड/ संस्थान से सेकेण्डरी स्कूल परिक्षा (कक्षा दसवीं) उत्तीर्ण की हो।  2. किसी मान्यता प्राप्त संस्थान से मोटर मेकेनिज़म में ट्रेड प्रमाण पत्र प्राप्त किया हो। वांछनीय : किसी ऑटोमोबाइल वर्कशाप में दो वर्ष का व्यवसायिक अनुभव प्राप्त की हो।

_	
1. पदनाम	वेल्डर
2. रिक्त पदसंख्या	01 अनारक्षित
3. वेतनमान	वेतन बैन्ड-I 5200-20200 रुपये+ग्रेड वेतन 1900रुपये
4. आयु	पुरुष : 18—33 वर्ष स्त्री : 18—38 वर्ष (केन्द्रीय सरकार द्धारा समय पर जारी अनुदेशो के अनुसार सरकारी कर्मचारियों के मामले में पाँच वर्ष की छूट दी जाएगी।) टिप्पणी : आयु सीमा निर्धारित करने की निर्णायक तिथि रोजगार कार्यालय उम्मीदवारों से नाम आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि होगी।
5. योग्यताएँ	अनिवार्य :—  1. किसी मान्यता प्राप्त बोर्ड/ संस्थान से सेकेन्डरी स्कूल परीक्षा(कक्षा दसवीं) या इसके समतुल्य परीक्षा उत्तीर्ण की हो।  2. किसी मान्यता प्राप्त औद्योगिक प्रशिक्षण संस्थान से गैस तथा आर्क वेलडींग में ट्रेड प्रमाण पत्र प्राप्त किया हो। वांछनीय :  1. वेलडींग मे तीन वर्ष का व्यासायिक अनुभव हो।  2. बस के बोडी निर्माण मे दो वर्ष का अनुभव हो।

1. पदनाम	बैटरी फिटर
2. रिक्त पदसंख्या	01 अनारक्षित,
3. वेतनमान	वेतन बैन्ड-I 5200-20200 रुपये+ग्रेड वेतन 1900रुपये

4. आयु	पुरुष : 18—33 वर्ष स्त्री : 18—38 वर्ष (केन्द्रीय सरकार द्धारा समय पर जारी अनुदेशो के अनुसार सरकारी कर्मचारियों के मामले में पाँच वर्ष की छूट दी जाएगी।)
	टिप्पणी : आयु सीमा निर्धारित करने की निर्णायक तिथि रोजगार कार्यालय उम्मीदवारों से नाम आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि होगी।
5. योग्यताएँ	अनिवार्य :-  1. किसी मान्यता प्राप्त बोर्ड/ संस्थान से सेकेन्डरी स्कूल परीक्षा(कक्षा दसवीं) या इसके समतुल्य परीक्षा उत्तीर्ण की हो।  2. किसी प्रसिद्ध फर्म/कम्पनी मे बैटरी की मरम्मत और अनुरक्षण में दो वर्ष का अनुभव हो।  3. विधिवत् रुप से गठित चयन समिति द्धारा आयोजित ट्रेड परीक्षा उत्तीर्ण की हों।

1. पदनाम	पेन्टर
2. रिक्त पदसंख्या	02 अनारक्षित, 01 (अन्य पिछडा वर्ग)
3. वेतनमान	वेतन बैन्ड-I 5200-20200 रुपये+ग्रेड वेतन 1800रुपये
4. आयु	पुरुष : 18—33 वर्ष स्त्री : 18—38 वर्ष (केन्द्रीय सरकार द्धारा समय पर जारी अनुदेशो के अनुसार सरकारी कर्मचारियों के मामले में पाँच वर्ष की छूट दी जाएगी।) टिप्पणी : आयु सीमा निर्धारित करने की निर्णायक तिथि रोजगार कार्यालय उम्मीदवारों से नाम आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि होगी।
5. योग्यताएँ	अनिवार्य :— किसी मान्यता प्राप्त बोर्ड/ संस्थान से सेकेन्डरी स्कूल परीक्षा(कक्षा दसवीं) या इसके समतुल्य परीक्षा उत्तीर्ण की हो। वांछनीय : 1. ब्रश तथा स्प्रे पेन्टिंग में दक्ष होना चाहिए। 2. कलात्मक तरीके से अक्षर तथा अंको लिखने में योग्य होना होगा।

1. पदनाम	क्लीनर
2. रिक्त पदसंख्या	02 अनारक्षित, 01 (अन्य पिछडा वर्ग)
3. वेतनमान	वेतन बैन्ड-I 5200-20200 रुपये+ग्रेड वेतन 1800रुपये
4. आयु	पुरुष : 18—33 वर्ष स्त्री : 18—38 वर्ष (केन्द्रीय सरकार द्धारा समय पर जारी अनुदेशो के अनुसार सरकारी कर्मचारियों के मामले में पाँच वर्ष की
	छूट दी जाएगी।) टिप्पणी : आयु सीमा निर्धारित करने की निर्णायक तिथि रोजगार कार्यालय उम्मीदवारों से नाम आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि होगी।
5. योग्यताएँ	अनिवार्य :— किसी मान्यता प्राप्त बोर्ड/ संस्थान से सेकेन्डरी स्कूल परीक्षा(कक्षा दसवीं) या इसके समतुल्य परीक्षा उत्तीर्ण की हो। वांछनीय : शारीरिक गठन और स्वस्थ अच्छा हो,हिन्दी पढ़ने,
	लिखने और बोलने में सक्षम/ऑटोमोबाइल के निर्माण कार्य का मूलभूत ज्ञान रखता हो।

- क) उक्त पदों के लिए योग्य उम्मीदवारों को निर्धारित प्रफोर्मा में अपना आवेदन अपनी शैक्षिक योग्यता, आयु प्रमाण, जीवित रोजगार पंजीकरण कार्ड, श्रेणी प्रमाणपत्र और अन्य रांबा पत्रों की अनुप्रमाणित प्रतियाँ उप निदेशक (प्रशा.), परिवहन निदेशालय, अंडमान तथा निकोबार द्वीपसमूह के पते पर दिनांक 27 दिसम्बर 2013 तक प्रस्तुत कर देना होगा।
- ख) आवेदक द्वारा भरे गए आवेदन के सबसे ऊपर दाहिनी ओर पासपोर्ट आकार के फोटोग्राफ को चिपकाना होगा तथा पासपोर्ट आकार का एक अतिरिक्त फोटोग्राफ भी आवेदन के साथ संग्लन करना होगा।
- ग) बिना हस्ताक्षरित तथा अधूरे आवेदनो को अस्वीकृत कर दिया जाएगा।
- द्य) डाक द्वारा भी अंतिम तिथि के बाद प्राप्त आवेदनों पर विचार नहीं किया जाएगा। अतः आवेदकों को सलाह दी जाती है कि डाक द्वारा अपना आवेदन इतना पहले भेजे कि अंतिम तिथि से पूर्व परिवहन निदेशालय, पोर्टब्लेयर के कार्यलाय में पहुँच जाएँ।
- ड.) नियुक्ति होने पर आवेदक को अंडमान तथा निकोबार द्वीपसमूह के किसी भी भाग में, जहाँ पर इस विभाग का क्षेत्राधिकार है, सेवा करना पड़ सकता है।
- च) ट्रेड तथा साक्षात्कार परीक्षा की तिथि तथा स्थान का प्रकाशन द्वीप समाचार में तथा आकाशवाणी पोर्टब्लेयर के माध्यम से प्रसारण किया जाएगा। उम्मीदवारों को कोई व्यक्तिगत पत्र जारी नहीं किया जाएगा।